
令和２年６月９日 

 

保護者 様 

 

 

春日部市立八木崎小学校  

ＰＴＡ会長 小林 芳美 

 校長 正籬 洋子 

 

 

「新しい生活様式」を踏まえた家庭での取り組みについて（お願い） 

 

向暑の候、保護者の皆様におかれましては益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。 

また、臨時休業および分散登校による各家庭における様々な御協力、誠にありがとうございます。 

さて、標記の件について、「学校内での感染拡大を防ぐためには、何よりも外からウイルスを持

ち込まないことが重要であり、このためには各家庭の協力が不可欠」である旨、文部科学省より御

家庭に対しお願いがありました。 

つきましては、詳細を下記のとおりお知らせしますので、別添１・２と併せて御確認くださいま

すようお願いします。 

 

記 

 

１ 御家庭全体で「新しい生活様式」を実践していただき、感染症対策に取り組んでください。 

・仲の良い友だち同士の家庭間の行き来や家族ぐるみの交流を通じて感染が拡大してしまうと、

学校教育活動ができなくなってしまうこともあります。 

 

 

２ 学校での集団感染を防ぐために、お子様の登校を控えるべき場合について御理解・御協力くだ

さい。 

・毎日、登校前にお子様の健康観察をお願いします。 

・同居の御家族等の方に、発熱等の風邪症状が見られる場合、お子様の登校を控えてください。 

 

 

３ 学校より 

先週より分散登校が始まり、子どもたちの笑顔あふれる姿に、私たち職員も嬉しい気持ちで

いっぱいです。まるで普段の日常に戻りつつあるような気持ちになりますが、新型コロナウイ

ルスの脅威がなくなったわけではありません。毎日マスクをつける生活、授業や休み時間、給

食等における様々な規制など、以前の学校生活とは違った「新しい生活様式」を踏まえたもの

となっています。今後も、学校生活における「３密の回避」「マスクの着用」「手洗いの徹底」

に取り組んでまいります。 



 

別添１ 



 

別添２ 


